⑥盘点工作检查制度：存货盘点检查是指对场内物资进行数量和质量的检查,以清点存货的实际数量，做到账、物相符。

A、针对日常存货发生动态变化情况，根据出入库单据追溯至盘点日进行存货数量核查；

B、由事业部组织财务人员交叉清查，对场内存货采用定期盘点及不定期盘点；

C、针对盘点发现的问题，由仓储部门查明原因，提出相对应改善措施报给相关人员，由猪场财务部做出汇总的书面报

告。

11、生猪养殖业务收入确认的具体方法：

本公司生猪养殖业务销售收入确认的具体标准：公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购买方；公司既没有保

留与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施有效控制；收入的金额能够可靠地计量；相关的经济利益很可

能流入企业；相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时，确认商品销售收入实现。

本公司生猪销售方式为客户上门取货：

（1）客户到场后进行猪只过磅，销售过磅完毕后，由财务开具销售清单、备注：头数、品种、重量、单价、金额等，

并经客户、猪场财务、场长签字确认。

（2）出纳按照销售清单的金额通过POS机、银行电汇方式向客户收款，不允许赊销，收款后由出纳在门卫放行联上注明

“已收款，可以放行”并交给客户；

（3）门卫收到放行联后核对无误放行。

（4）财务会计根据销售清单、磅单、收款单进行一一核对，确保磅单与销售清单重量一致，销售清单、收款单金额一

致。核对无误后确认收入，并进行收入核算。

12、生猪养殖业务成本核算：

消耗性生物资产成本是猪场为培育猪只而发生的各项生产费用，包括各项直接支出（饲料、兽药等）和制造费用（工资、

折旧、费用等）。月末根据实际发生额归集至各阶段猪只成本 。

（1）饲料成本

月末采用加权平均法计算出饲料发出的单价及金额，并且统计各分场猪龄段饲料耗用成本，计算本月饲料耗用成本。

江西正邦科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

77

（2）兽药成本

采用加权平均法计算出兽药发出的单价及金额，计算出各猪龄段耗用的兽药，计算本月兽药耗用成本。

（3）制造费用

猪场为培育猪只而发生的各项费用记入“制造费用”，各群舍按制造费用实际发生额核算成本。

（4）消耗性生物资产成本归集

月末按约当产量法将成本在销售、转群和期末存栏猪只之间分配，死亡猪只成本全部计入当期主营业务成本。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西正邦科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

78

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 848,735,126 42.13% 319,188,032   -697,079,035 -377,891,003 470,844,123 20.18%

2、国有法人持股   27,868,852   27,868,852 27,868,852 1.19%

3、其他内资持股 714,250,437 35.46% 291,319,180   -697,079,035 -405,759,855 308,490,582 13.22%

其中：境内法人持股 693,154,437 34.41% 248,421,180   -693,154,437 -444,733,257 248,421,180 10.65%

  境内自然人持股 21,096,000 1.05% 42,898,000   -3,924,598 38,973,402 60,069,402 2.57%

4、外资持股 134,484,689 6.68%   134,484,689 5.76%

  境外自然人持股 134,484,689 6.68%   134,484,689 5.76%

二、无限售条件股份 1,165,732,015 57.87%   697,079,035 697,079,035 1,862,811,050 79.82%

1、人民币普通股 1,165,732,015 57.87%   697,079,035 697,079,035 1,862,811,050 79.82%

三、股份总数 2,014,467,141 100.00% 319,188,032   0 319,188,032 2,333,655,173 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司2015年度非公开发行65,761,479股股票，2016年9月公司完成2016年半年度权益分派（以资本公积金向全体股

东每10股转增20股）后，非公开发行股票由65,761,479股增至197,284,437股，已全部于2017年1月5日上市流通。

（2）2016年度非公开发行股票276,290,032股，上市日期为2017年1月10日。2016年12月26日，大华会计师事务所（特

殊普通合伙）出具了《验资报告》（大华验字[2016]001261号），截至2016年12月26日止，发行人非公开发行人民币普通股

（A股）276,290,032股，新增注册资本人民币276,290,032.00元。

（3）2017年4月9日，公司召开第五届董事会第九次会议和第五届监事会根据《上市公司股权激励管理办法（试行）》、

《股权激励有关事项备忘录1-3号》、公司《限制性股票激励计划（草案）》等有关规定以及2014年年度股东大会对董事会

的相关授权，董事会认为公司限制性股票激励计划预留授予第一个解锁期解锁条件已满足，除因离职不符合激励条件的3名

激励对象陈火平（已回购注销其被授予股份）、罗海有、万春云，其余31名激励对象的资格合法、有效。董事会同意办理符

合解锁条件的31名激励对象第一个解锁期解锁限制性股票共187.5万股，占公司目前总股本的0.08%。